

**Lucrari de reparatie a
acoperisului la Liceul Teoretic
Antioh Cantemir din str. Toma
Ciorba, 5 mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 975 479,0 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | RCsI41C | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. | m2 | 1 436,00 | 63,68 63,43 | 91 438,74 91 079,74 |
| 2 | TsI50A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km | t | 8,80 | 36,76 0,0 | 323,52 0,0 |
| 3 | CE06A | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2 | 1 410,00 | 192,59 69,19 | 271 552,08 97 560,72 |
| 4 | CE30A1 | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la | m2 | 1 410,00 | 101,03 25,08 | 142 455,26 35 365,76 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|--|-----|----------|------------------|------------------------|
| | | constructii obisnuite, astereala la cupole si turle | | | | |
| 5 | CE31A | Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple | m2 | 26,00 | 30,52 14,7 | 793,61 382,29 |
| 6 | RCsO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) | m2 | 2,50 | 36,9 36,9 | 92,26 92,26 |
| 7 | CE42A | Executarea lucarnelor | buc | 2,00 | 779,93 380,73 | 1 559,86 761,46 |
| 8 | RCsI19A | Reparatii si revizuiiri la jgheaburi din tabla zincata sau zincate, de 0,5 mm grosime, semirotonde, cu diam. de 12,5 cm, 15 cm si 18 cm | m | 130,00 | 86,99 50,16 | 11 308,4 6 521,35 |
| 9 | RCsI21C | Revizuirea burlanelor din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, executate de pe autoplatforma telescopica sau schela de fatada. | m | 184,00 | 80,81 41,52 | 14 869,81 7 638,8 |
| 10 | RpCH06E | Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu buloane | kg | 35,00 | 39,46 23,06 | 1 381,24 807,24 |
| 11 | RpIzC43A | Desfacerea tavanelor fonoabsorbante, executate cu placi din vata minerala sau similare. | m2 | 1 244,00 | 27,6 27,1 | 34 328,43 33 712,65 |
| 12 | IzF10F | Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % | m2 | 1 244,00 | 50,04 5,19 | 62 251,5 6 455,61 |
| 13 | CN50A | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. | m3 | 69,60 | 271,18 49,01 | 18 873,78 3 411,17 |
| 14 | CN51A | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. | m3 | 69,60 | 62,11 14,41 | 4 322,79 1 003,28 |

| | | | |
|--|-------------------------------|----------|-----------|
| | Total | lei | 655 551,3 |
| | Asigurari sociale si medicale | 22,50 % | 64 078,3 |
| | Cheltuieli de transport | 5,00 % | 17 961,6 |
| | Cheltuieli directe | 100,00 + | 737 591,1 |
| | Cheltuieli de regie | 7,00 % | 51 631,4 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|-------------------------|----------|---|---|------------------|
| | | Total | 100,00 + | | | 789 222,5 |
| | | Beneficiu de deviz | 3,00 % | | | 23 676,7 |
| | | Total | 100,00 + | | | 812 899,2 |
| | | TVA | 20,00 % | | | 162 579,8 |
| | | Total deviz: | | | | 975 479,0 |
| | | Inclisiv salariu | | | | 284 792,3 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)